[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.03.2024 г. № 11-р
О создании патрульной группы
на территории Свободненского

сельского поселения
          В целях пожарной безопасности на территории Свободненского сельского поселения, в исполнении требований Постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 г.№ 390 «О противопожарном режиме» создать в Свободненском сельском поселении патрульно – маневренную группу в составе:
1. -Руководитель группы Василенко Н. М. – глава администрации Свободненского сельского поселения,
- Член группы Рымарева О.В. – депутат Свободненского сельского поселения,

- Член группы Рахмангулов И.С. – староста деревни Аминево,
- Член группы Шарифьянова Е.В. - староста деревни Петроград,

- Член группы Соловьев А.А. – от жителей поселка Свободный.
2. Определить следующие задачи для «патрульных» групп:
- выявление факторов сжигания населением мусора, загораний (горения) сухой растительности на территории населенных пунктов;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификация термических точек, определении площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с ЕДДС Октябрьского муниципального района по телефону 8(35158) 5-19-99.

3. Считать утратившими силу распоряжение от 23.04.2020г. № 20-р «О создании патрульной группы на территории Свободненского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Н.М.Василенко